
 

 

 
DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 034/2020 – LOTE 01 

 

Processo: 15.582.054-3 

Objeto: Registro de preços para a aquisição de cadeiras giratórias e mesas para 

escritório para as sedes da Defensoria Pública do Estado do Paraná. 

 

  Nos termos do art. 4°, XXI e XXII, da Lei 10.520/2002 e do art. 66, caput, 

da Lei Estadual 15.608/2007, ADJUDICO e HOMOLOGO os procedimentos realizados 

pelo Pregoeiro, referentes ao lote 01 do Pregão Eletrônico 034/2020, a favor da licitante 

a seguir descrita: 

 

 

Lote 01: ITAVOL COMERCIAL EIRELI - ME (CNPJ 10.976.220/0001-

09); valor total da proposta: R$ 619.995,00 (seiscentos e dezenove mil e 

novecentos e noventa e cinco reais). 

 

 

 

Curitiba, data da assinatura digital. 

 

 

Eduardo Pião Ortiz Abraão 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

1396
302

Assinado digitalmente por: Eduardo Piao Ortiz Abraao em 12/02/2021 14:50. Inserido ao protocolo 15.582.054-3 por: Eduardo Piao Ortiz Abraao em: 12/02/2021 14:50.
Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: e57c6d623001b9156b6142a5e2523bfe.



1396a
302

Documento: minuta_termo_adjudicacao_e_homologacao_lote_1.pdf.

Assinado digitalmente por: Eduardo Piao Ortiz Abraao em 12/02/2021 14:50.

Inserido ao protocolo 15.582.054-3 por: Eduardo Piao Ortiz Abraao em: 12/02/2021 14:50.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
e57c6d623001b9156b6142a5e2523bfe.



11

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. 
AVISO DE LICITAÇÃO

Conectores e luva emenda; 
Valor Estimado do Objeto: R$ 1.403.370,32, conforme detalhado no edital; 
Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 02/03/2021, 
às 09h00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 02/03/2021, às 
09h30; Retirada do Edital em www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br; 
Informações: (41) 3331-4194. 

Braço antibalanço, isolador  
pino e para-raios; Valor Estimado do Objeto: R$ 1.094.611,32, conforme 
detalhado no edital; Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, 
até o dia 03/03/2021, às 09h00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, 
dia 03/03/2021, às 09h30; Retirada do Edital em www.copel.com ou 
www.licitacoes-e.com.br; Informações: (41) 3310-5841   99131-3897. 

RESUMO DE CONTRATO
NPREM CONCRETO 

PREMOLDADO LTDA; CNPJ: 32.172.058/0006-13; Objeto: 
POSTE,CONCRETO;B-1,5/1000/12,0M;DT;NT; Vigência: 12 meses; Data de 
Assinatura: 02/02/2021; Valor do Contrato: R$ 3.696.987,96 Conforme Pregão 
Eletrônico Copel SGD 200770/2021.         

ERGIMEN 
MATERIAIS ELETRICOS EIRELI; CNPJ: 02.418.819/0001-07; Objeto: 
POSTE,CONCRETO;B-1,5/1000/12,0M;DT;NTC; Vigência: 12 meses; Data 
de Assinatura: 02/02/2021; Valor do Contrato: R$ 251.479,44 Conforme Pregão 
Eletrônico Copel SGD 200770/2021.           

CAPOCOS FIOS & 
CABOS LTDA; CNPJ: 10.376.365/0001-79; Objeto: 
SUPORTE,HORIZ;CHAVE TRIPOLAR;OLEO/SF-6; Vigência: 12 meses; 
Data de Assinatura: 10/02/2021; Valor do Contrato: R$ 5.917,00 Conforme 
Pregão Eletrônico Copel SGD 200558/2021 

 DO BRASIL LTDA; 
CNPJ: 11.240.105/0001-34; Objeto: DESCASCADOR,PONTA 
CABO;ISOLADO 15KV; Vigência: 12 meses; Data de Assinatura: 11/02/2021; 
Valor do Contrato: R$ 43.250,05 Conforme Pregão Eletrônico Copel SGD 
200782/2021. 

11474/2021

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 043/2021
Objeto: Contratação de serviços telemetria e fornecimento de dados de moni-
toramento remoto de pressão e vazão dos sistemas de abastecimento de água de 
Maringá e região, conforme detalhado nos anexos do edital. Recursos: Próprios. 
Abertura da Licitação: 11h do dia 10/3/2021. Informações complementares: 
Podem ser obtidas na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376, Curitiba/PR, 
Fone (41)3330-3204, ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

11224/2021

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 055/2021
Objeto: Elaboração de projeto básico hidráulico com básicos complementares para 
ampliação do sistema de abastecimento de água do município de Goioxim, conforme 
detalhado nos anexos do edital. Recursos: Próprios. Abertura da Licitação: 15h 
do dia 12/3/2021. Informações complementares: Podem ser obtidas na Sanepar 
à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fone (41)3330-3204, ou pelo 
site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

11219/2021

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 056/2021
Objeto: Execução de obra de ampliação do sistema de esgoto sanitário do município 
de Cruzeiro do Oeste, com fornecimento total de materiais e equipamentos, conforme 
detalhado nos anexos do edital (relicitação). Recursos: Próprios. Abertura da 
Licitação: 15h do dia 26/4/2021. Informações complementares: Podem ser obtidas 
na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fone (41)3330-3204, 
ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

11227/2021

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1065/21

Objeto: Contratação de serviços de fornecimento e execução de estação de trata-

mento de esgoto modular completa - tratamento de esgoto de 30 L/s, com forneci-

mento de entrada de energia, elevatória de recuperação de nível, elevatória de água 

potável para lavagens do sistema de dosagem de produto químico, emissário e bases 

de apoio de concreto na localidade do ETE Cará-Cará - Ponta Grossa. Recursos: 

Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 10/03/2021 às 08h00. Data da 

Disputa de Preços: 10/03/2021 às 10h00, por meio de sistema eletrônico no site 

http://www.licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: Podem ser obtidas 
na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 

/ 3330-3128 ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site acima mencionado.

Priscila Marchini Brunetta - Diretora Administrativa

11175/2021
A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 5120/2021, 
Contratação de serviço de para recuperação da estrutura de contenção, para proteção 
da travessia aérea do emissário DN 700 Pinhalzinho - GRUM. Contratada R & B 
BUENO TERRAPLENAGEM LTDA- ME, valor R$39.000,00, contrato nº 42856, 
data de assinatura 12/02/2021.

11218/2021

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que requereu 
ao Instituto Água e Terra – IAT renovação da Licença de Operação – LO nº 25786 
do seguinte empreendimento: SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA – 
SAA ETA JAU E EMA. Endereço: RIBEIRÃO JAÚ, NA FAZENDA MARTA. 
Município: ROLÂNDIA/PR. Validade: 10/08/2021.

11181/2021

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que requereu 
ao Instituto Água e Terra – IAT renovação da Licença de Operação – LO nº 3467 
do seguinte empreendimento: SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO – 
SES, INCLUINDO ETE NOVA ITAQUI, EEE’s, EMISSÁRIO FINAL, INTER-
CEPTORES E REDE COLETORA. Endereço: Margem Esquerda do Rio Itaqui, 
Aproximadamente 600 Metros da PR – 423.
Município: CAMPO LARGO/PR. Validade: 10/08/2021.

11211/2021

EXTRATO DO CONTRATO N° 02/2021

CONTRATANTE: PARANAPREVIDÊNCIA.     PROTOCOLO: 15.247.621-3.

CONTRATADA: ZAMPIERI & LUFT ADVOGADOS ASSOCIADOS.

OBJETO: Serviços de advocacia, consultoria e assessoria jurídica permanente na 

área trabalhista, inclusive preventiva, sem vínculo empregatício, por sociedade de 

advogados regularmente constituída.   

VIGÊNCIA: 15/02/2021 à 14/02/2022             VALOR MENSAL: R$ 4.168,00.

Curitiba, 15 de fevereiro de 2021

Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

11458/2021

Extrato do Termo Aditivo nº 03 ao Contrato n° 03/2018

CONTRATANTE: PARANAPREVIDÊNCIA.     PROTOCOLO: 16.984.608-1.

CONTRATADA: ARAUCÁRIA AR CONDICIONADO LTDA - EPP.

OBJETO: Prorrogação contratual dos serviços de manutenção preventiva e corretiva 

dos aparelhos de ar condicionado da Prprev, com fornecimento e substituição de 

peças, componentes e acessórios por outros novos e originais.

VIGÊNCIA: 15/02/2021 à 14/02/2022             VALOR MENSAL: R$ 3.965,66. 

Curitiba, 10 de fevereiro de 2021

Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

11459/2021

Extrato  de  Homologação  do  Lote  01  do  Pregão  Eletrônico  034/2020  -             
DPE-PR   
Objeto:  Registro  de  preços  para  a  aquisição  de  cadeiras  giratórias  e  mesas              
para   escritório   para   as   sedes   da   Defensoria   Pública   do   Estado   do   Paraná.   
Adjudicatário:   ITAVOL  COMERCIAL  EIRELI  -  ME  (CNPJ         
10.976.220/0001-09);  valor  total  da  proposta:  R$  619.995,00  (seiscentos  e           
dezenove   mil   e   novecentos   e   noventa   e   cinco   reais).   
Mais  informações:   www.defensoriapublica.pr.def.br,     
www.comprasparana.pr.gov.br   e   www.licitacoes-e.com.br. 

11450/2021

1425
309

Inserido ao protocolo 15.582.054-3 por: Tiago Hernandes Tonin em: 16/02/2021 14:00.


